
 

 

AREA 
AFFARI GENERALI E LEGALI 

                       Piazza San Marco n. 4 – 50121Firenze 
          e-mail: affari.istituzionali@unifi.it 

                  pec: ufficio.affarigenerali@pec.unifi.it 
                       tel: 0552757314 

 

Unità di Processo 
Affari Istituzionali 

LA RETTRICE 

 

 

VISTO gli artt. 13 e 14 dello Statuto dell’Università degli Studi di Firenze; 

 

VISTO il Titolo II Capo III, e Capo IV del Regolamento Generale d’Ateneo, che disciplina le 

elezioni del Senato accademico e Consiglio di amministrazione, con il rinvio  all’art. 3, che 

prevede la costituzione di una Commissione elettorale centrale che sovrintenda alla correttezza 

dell’intero procedimento elettorale; 

 

CONSIDERATO che per la procedura elettorale di prossimo svolgimento relativa alla 

elezione dei membri del Senato accademico per il quadriennio 2024 – 2028 e dei membri 

interni del Consiglio di amministrazione in scadenza al 31 dicembre 2024 occorre procedere 

alla nomina dei componenti della citata Commissione elettorale centrale; 

 

PRESO ATTO della disponibilità manifestata dai docenti; 

 

VISTA la delibera del Senato accademico riunito nella seduta del 16 luglio 2024,  

 

DECRETA 

La Commissione Elettorale Centrale per l’elezione dei membri del Senato accademico 

dell’Università degli Studi di Firenze per il quadriennio 2024-2028 e dei membri interni del 

Consiglio di amministrazione in scadenza il 31 dicembre 2024, è composta come segue: 

 

Presidente: Prof. Andrea Bucelli (PO); 

componente effettivo: Prof.ssa Sorina Cristina Soare (PA); 

componente effettivo: Dott. Leonardo Bianchi (RU); 

componente supplente: Prof.ssa Chiara Del Ventisette (PA); 

personale tecnico amministrativo componente effettivo con funzioni di Segretario: Dott.ssa 

Loriana Ninci; 

personale tecnico amministrativo componente supplente: Dott.ssa Serena Cirillo. 

Firenze,  

 La Rettrice 

Prof.ssa Alessandra Petrucci 
Il Dirigente competente 

Dott. Massimo Benedetti 

mailto:affari.istituzionali@unifi.it
mailto:ufficio.affarigenerali@pec.unifi.it

		2024-07-23T13:08:26+0200


		2024-07-23T14:41:33+0200
	ALESSANDRA PETRUCCI




